162

1200, marzo 18, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Guglielmo de Florençana, figlio del defunto Alberto de Florençana, ven-
de a Oberto di Teriasca, figlio del defunto Pietro, una terra a Cortino.

Una lacerazione nell’angolo superiore destro interessa le prime tre righe con perdita di

testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v.

Introduzione). Nel margine esterno: « pagavit ». V. anche n. 163.

(c. 130 v.) Ego Guillelmus de Florençana, filius quondam Alberti de
Florençana, [pro precio] soldorum [... denariorum] a Ianuensium quos a te
Oberto de Tivirasca, filio quondam Petri, accepisse confiteor, de quibus me
bene quietum et solutum voco, vendo tibi peciam unam terre plenam et va-
cuam ad [Cur]tinum, [in ri]pario, cum omnibus superpositis. Coheret infe-
rius terra Fulconis de Curtino, superius via, a latere terra Baldi de Curtino
et ab alia parte terra Otoboni de Curtino et consortum. Cum omni suo iure
et commodo vendo, cedo b et trado et si plus valet dono et amore concedo
faciendum quicquit volueris nomine proprietatis cum tuis heredibus sine
omni mea et heredum meorum atque omnium per nos contradictione. Ab
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omni quoque homine predictas venditionem et donationem tibi tuisque
heredibus et cui dederis et cetera, sub pena dupli bona pignori et cetera.
Possessionem autem et dominium exinde tibi tradidisse confitemur. Actum
prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Testes Iohannes Porrum,
Martinus de Fondola et Maiocus de Camporotundo. MCC, XVIII c die mar-
cii, indictione IIa.

a [Cm 1]    b cedo: ripetuto    c XVIII: II in sopralinea.

163

1200, marzo 18, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Guglielmo de Florençana, figlio del defunto Alberto de Florençana, ven-
de a Oberto di Teriasca, che agisce anche a nome dei fratelli Giovanni e Gu-
glielmo, una terra ad la Costolam al prezzo di 6 soldi.

Nel margine esterno: « n(on) ». V. anche n. 162.

Ego Willelmus de Florençana, filius quondam Alberti, pro precio sol-
dorum VI denariorum Ianuensium quos a te Oberto de Tivirasca accepisse
confiteor, de quibus me bene quietum et solutum voco, vendo tibi, nomine
tuo et nomine fratrum tuorun Iohannis et Willelmi, peçolas III terre ad la
Costolam et nominatim tres partes illarum peçolarum terre. Coheret infe-
rius via, superius terra illorum de Curtino et Iacobi de Rovore, ab alia parte
via que vadit susum a Costola et ab alia parte terra e(m)ptorum que fuit
Lafranchi Alberici. Cum omni suo iure et commodo vendo, cedo et trado et
si plus valet dono faciendum et cetera. Ab omni quoque homine promitto
deffendere sub pena dupli et cetera. Possessionem et dominium exinde tibi
tradidisse confiteor nomine tuo et nomine fratrum tuorum. Actum eodem
loco et die et coram eisdem testibus.
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164

<1200, marzo 18>

[...] dichiara di aver ricevuto da Martino Cigala 4 lire e 5 soldi che si
impegna a restituire a richiesta.

La data cronica proposta si basa su quella dei documenti precedente e seguente. L’atto è

barrato con linee oblique incrociate. Nel margine esterno l’annotazione « cassatum est volun-

tate partis ».

Ego a confiteor accepisse a te b Martino Cigala libras IIII, soldos V, re-
stituere tibi aut tuo certo misso, per me vel meum missum, in tua voluntate
et ordinatione, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Testes c et Iohan-
nes de Auguxio.

a Segue depennato Bartholomeus de [Ra......]    b segue depennato Martino Cigala
c segue depennato Willelmus Bufferius

165

1200, marzo 18, <Genova>, in ecclesia Sancti Naçarii

I coniugi Anselmo Rosso de Albareto e Anna vendono a Maria, vedova
di Giovanni Sacco, che agisce anche a nome dei figli Giovannino e Ansaldino,
una terra ubi dicitur Curte al prezzo di 3 lire e 6 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Anselmus Rubeus de Albareto et Anna, iugales, pro precio libra-
rum III, soldorum V denariorum Ianuensium quas et quos a te Maria, uxore
quondam Iohannis Sacci, accepisse confitemur, de quibus nos bene quietos
et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie, ven-
dimus tibi, nomine tuo et nomine filiorum tuorum Iohannini et Ansaldini,
petiam unam terre cum olivis et ficubus loco ubi dicitur Curte. Coheret
inferius fossatus, superius costa, a latere e(m)ptricis et ab alia parte vendito-
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rum. Cum omni suo iure et commodo tibi vendimus, cedimus et si plus va-
let donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine
promittimus semper legittime deffendere et auctoriçare a sub pena dupli et
cetera. Possessionem autem et dominium tibi tradidisse confitemur. Et ego
Anna, faciens consilio propinquorum meorum, fratris mei Alberti et pro-
pinqui mei Willelmi de Furno, renuncio et cetera. Actum in ecclesia Sancti
Naçarii. Testes Ansaldus de Vallicula et consiliatores. XVIII die marcii.

a Segue ripetuto promittimus

166

1200, marzo 19, Genova, in domo Willelmi Embriaci maioris

Guglielmo Embriaco maior scioglie Oberto faber de Naolei di Rapallo, fi-
glio del defunto Martino Gatto, che agisce anche per conto del fratello Guglielmo,
da ogni impegno contratto nei suoi confronti dietro compenso di 40 soldi.

Una lacerazione nell’angolo superiore interno interessa le prime quattro righe con perdita

di resto, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione).

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 131 r.) [Ego Willelmus Embriacus m]aior facio tibi Oberto fabro de
Naolei de Rapallo, filio quondam Martini Gati, nomine tuo et nomine [fra-
tris] tui Willelmi, pactum et refutacionem atque omnimodam remissionem
ex eo quod condicione sive promissione sive quolibet modo michi debeatis
par unum pullorum omni anno, et de omni iure, ratione et actione quod vel
quas ullo modo per me aut per heredes meos aut per interpositam perso-
nam a vobis postulare possem aut quibus michi nullatenus tenebamini vobis
finem et refutacionem facio. Omnes quoque cartas et omnia scripta atque
omnia iura que supra vos aut res vestras ullo modo umquam in tempore ha-
bere possem casso, irrito et evacuo et nullius utilitatis esse facio, promittens
tibi Oberto predicto hoc totum supradictum perpetuo firmum et inconcus-
sum habere et tenere et nullo modo contravenire per me aut per alium vel
per heredes meos sub pena dupli stipulata de quanto lis mota foret vel re-
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quisicio facta. Unde, pro his omnibus et sic attendendo per omnia, universa
bona mea habita et habenda tibi pignori obligo nomine tuo et nomine fra-
tris tui Willelmi qui hanc cartam recipis nomine tuo et suo, cuius specialis
missus et procurator existis. Et pro soldis XL vobis facio, quos a te et tuo
fratre Willelmo accepisse confiteor, de quibus me bene quietum et solutum
voco, renuncians omni iuri et legi atque consuetudini quibus contravenire
possem aut me iuvare. Actum Ianue, in domo Willelmi Embriaci maioris.
Testes Albertus Corigia, magister Bonusvasallus de Olivastro et Taurus, fi-
lius olim Willelmi Sacci. MCC, indictione IIa, XVIIII die marcii.

a Segue depennato michi

167

1200, marzo 20, <Genova>, in domo Curadi Ricii de Puteoficus

Stefania, sorella di Villa Vetula, rilascia quietanza alla figlia Imelda, ve-
dova di Martino magister di Castiglione, a nome del suo erede, di 3 lire per la
vendita di una terra nei pressi di Bavari, in località San Desiderio, e di altre
10 ricevute dal defunto Martino.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Stephania, soror Ville Vetule, confiteor accepisse a te Imelda, filia
mea a, uxore quondam Martini magistri de Casteiono, nomine heredis eius,
libras III ex precio terre quam sibi vendidi apud Bavali, loco qui dicitur
Sanctus Deside<r>ius, sicut continetur in carta quam inde scripsit Willel-
mus de Sauri notarius, ultra libras X quas ab eodem Martino suscepi et de
ipsis me bene quietam et solutam voco, renunciando exceptioni non nume-
rate peccunie et omni iuri et exceptioni quibus iuvari possem. Actum in
domo b Curadi Ricii de Puteoficus. Testes Adame magister, Iohannes de
Asquignano magister et Filipus de Quarto. XX die marcii.

a mea: in sopralinea    b segue depennato filii Ob
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168

1200, marzo 21, Penna, in domo filiorum olim Roglerii Nocencii

I coniugi Bongiovanni di Penna e Agnese si impegnano a pagare entro il
prossimo Carnevale 7 lire a Cavaturta magister in relazione a quanto dichia-
rano di aver ricevuto da quest’ultimo.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Bonusiohannes de Penna et Agnes, iugales, confitemur accepisse a
te Cavaturta magistro tantum de tuis rebus unde promittimus dare tibi aut
tuo certo misso per nos aut nostrum missum libras VII denariorum Ianuen-
sium usque proximum Karnislevarium, alioquin penam dupli bona pignori in-
trare, quisquis in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et
cetera, et sic promittimus tibi attendere bona fide et sine fraude in fide no-
stra a. Et ego Agnes, faciens hec consilio propinquorum et vicinorum meorum
Bertramis de Carsiça et Oberti de Restufato, renuncio senatus consulto
Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum in domo filiorum olim
Roglerii Nocencii, ad Pennam, ubi stant iugales predicti. Testes Andreas
Maxantis de Fossato, Ricius de Monleono et consiliatores. XXI die marcii.

a Segue depennato testes

169

1200, marzo 23, <Genova>, ad Castellum, in domo Willelmi, f. q. Oglerii
de Castello, et Romane, eius cognate

Guglielmo, figlio del defunto Ogerio di Castello, dichiara di aver ricevuto
in accomendacione dalla cognata Romana, moglie del fratello Ingo, 21 lire per
commerciare in Sicilia.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Willelmus, filius quondam Oglerii de Castello, confiteor accepisse
in accomendacione a te Romana, cognata mea, uxore fratris mei Ingonis, li-
bras XXI denariorum Ianuensium, quas Deo propitio in Siciliam causa mer-
candi portare debeo et inde quo voluero et michi melius visum fuerit ad bo-
num huius accomendacionis. In reditu vero capitale et proficuum in tua aut
tui certi missi potestate debent poni et tibi consignari. Nullum expensarium
super hiis facere debeo, excepto in fornimento rerum et drictis terre. Prete-
rea ego Willelmus iam dictus promitto tibi Romane, cognate mee, quod si
non fuisset voluntas a fratris mei Ingonis quod michi fecistis hanc accomen-
dacionem et te inde molestaverit, quod de bonis et rebus meis ubicumque
maluerit eas accipere possit et restituende sint et pro sic attendendo univer-
sa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Actum ad Castellum, in
domo eorum. Testes Enricus Matalafus, Obertus, filius Oberti de Valle de
Sauri, Nicola Mussus de Castello b et Marchisius filator. XXIII die marcii.

a fratris: in sopralinea    b Castello: in sopralinea su Casteleto depennato.

170

1200, marzo 23, <Genova>, ad Castellum, in domo Willelmi, f. q. Oglerii
de Castello, et Romane, eius cognate

Marchisius, filatore di Sori, dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie
Auda di Varese, figlia del defunto Bernardo de Nucibus, 6 lire, accreditandole
sui propri beni l’equivalente di 6 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Marchisius filator de Sauri confiteor accepisse ab uxore mea Auda de
Vairese, filia quondam Bernardi de Nucibus, libras VI denariorum Ianuensium
nomine sue dotis et sui patrimonii et de ipsis me bene quietum et solutum
voco et volo ut sint ei salve in bonis meis et cetera. Et facio et nomine an-
tefacti dono eidem Aude, predicte uxori mee, tantum in bonis et rebus meis
habitis et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) VI denariorum Ianuensium et
volo ut de ista donatione faciat ipsa et cetera, per te Romanam, uxorem In-
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gonis de Castello, recipientem hanc donationem nomine ipsius a. Actum
eodem loco et die. Testes Enricus Matalafus, Nicola Mussus de Castello,
Obertus de Valle, filius Oberti de Sauri, Willelmus, filius quondam Oglerii
de Castello.

a per te - ipsius: in calce al documento con segno di richiamo.

171

1200, marzo 23, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

I fratelli Enrico e Guglielmo di Negro, Nicolosus Doria, anche a nome
dell’intera famiglia, e Oberto Baraterio promettono a Nicola Tinivel, a nome
degli uomini di Arras, di ottemperare alle disposizioni del re di Francia in me-
rito ad una sentenza contro i Fiamminghi. Analogo impegno assumono Nicola
Tinivel e Formatus di Stanfort a nome degli uomini di Arras.

Una lacerazione nell’angolo superiore interno interessa le prime tre righe con perdita di te-

sto, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Intro-

duzione). Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: REYNOLDS, p. 507, nota 2; DOEHAERD, II, n. 113.

(c. 131 v.) Nos Enricus de Nigro et Willelmus, fratres, et Nicolosus
Aurie, pro me ipso Nicoloso et pro omnibus de domo [...] a atque [Obertus
Ba]raterius promittimus et convenimus tibi Nicole b Tinivel, pro hominibus
de Raço et eorum nomine, [stab]imus mandatis et ordinationibus que et quas
rex Francie faciet Oberto Baraterio pro nobis et pro se ipso Oberto vel
quoquo modo c mandaverit per suum certum nuncium aut per suas certas
litteras de hiis que continentur d in laude quam habemus nos et alii predicti
supra Flandenses et eorum res. Et sic promittimus attendere et observare
bona fide et sine fraude sub pena librarum CCC bona pignori intrare. Et nos
Nicola Tinivel predictus et Formatus de Stanforte promittimus et convenimus
vobis Enrico de Nigro et Willelmo, Nicoloso Aurie et Oberto Baraterio pre-
dictis quod nos faciemus sic quod homines de Raço attendent et complebunt
mandata et ordinaciones que e et quas rex Francie faciet supra negotio hoc per
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omnia et per bonam fidem et erunt de istis mandatis taciti et contenti et
promittimus vobis quod nos non erimus vobis contrarii in iudicio nec extra
iudicium nec modo aliquo. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii, post
altare Sancti Nicolai. Testes Rubeus de Volta, Ansaldus Fornarius, Herodes
de Mari. Anno dominice nativitatis MCC indictione IIa, XXIII die marcii.

a [Cm 1,5]    b segue depennato tibi    c quoquo modo: in sopralinea    d segue de-

pennato quam habemus    e segue depennato quas

172

1200, marzo 24, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Guglielmo Embriaco iunior si impegna a pagare a Nivelonus de Pinasca
entro 15 giorni dallo sbarco in Sicilia, sana eunte galea mea, 11 once e ½ in
relazione a quanto dichiara di aver ricevuto da quest’ultimo.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 173, 174, 185, 187-190,

414, 530, 553-555, 571, 572, 574, 576, 596, 622, 879, 892, 893. Cfr. VITALE, pp. 138-150.

Ego Willelmus Embriacus iunior confiteor accepisse a te Nivelono de
Pinasca tantum de tuis rebus unde promitto dare tibi aut tuo certo misso
per me aut meum missum uncias XI ½ auri boni et iusti ponderis tarinorum
in Sicilia, sana eunte galea mea aut maiori parte rerum et infra dies XV quod
fuero ubi portum faciam causa loquendi uni de curiis Sicilie. Et promitto a

tibi dare pignus aut tuo certo misso per me aut meum missum in galea pre-
dicta in tua ordinatione et promitto tibi quod nullam fortiam nullamque
violentiam de pignore ipso per me aut per alium faciam. Et si factum fuerit
in aliquo ab aliqua persona, nichilominus debitum totum tibi aut tuo certo
nuncio solvere tenear. Et si ut supra legitur integre tibi solutum non fuerit,
possis pignus predictum vendere, pignorare, alienare et solutionem inte-
gram habere de iam dictis unciis. Et si ita solutum non fuerit, promitto dare
tibi aut tuo certo nuncio per me aut per meum missum libras III denariorum
Ianuensium pro quaque uncia non soluta usque ad integram solutionem,
salvas in terra et infra mensem quod tu aut nuncius tuus postulaveris, alio-
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quin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia
ita solvere et attendere quantum non remanserit licentia tui Niveloni pre-
dicti aut tui certi missi data michi aut certo meo misso et si terminum vel
terminos michi produxeris et cetera. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Lau-
rentii. Testes Willelmus de Audo, Rainerius de Lagneto et Oglerius de Audo.
XXIIII die marcii.

a Segue depennato ut

173

1200, marzo 25, <Genova>, in domo Willelmi Embriaci maioris

Guglielmo Embriaco iunior, riconosciuto che Guglielmo Embriaco maior
è impegnato per metà nella proprietà e nelle spese d’armamento di una galea
diretta in Sicilia, gli promette metà del capitale e del lucro.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche

nn. 174, 185, 187-190, 414, 530, 553-555, 571, 572, 574, 576, 596, 622, 879, 892, 893. Cfr.

VITALE, pp. 138-150.

E d i z i o n e: DONEAUD, p. 77.

Ego Willelmus Embriacus iunior confiteor quod tu Willelmus Embriacus
maior, meus consanguineus, dedisti et solvisti medietatem galee et arma-
mentorum galee et soldorum hominum galee qua vado in Siciliam et om-
nium eidem galee pertinencium. Promitto igitur tibi medietatem capitalis et
proficui quod a aliquo modo pervenerit tibi aut tuo certo misso per me vel
meum missum bona fide dare et consignare. Si vero galeam vendidero, simili
modo medietatem de quanto habuero sive suscepero tibi aut tuo certo nun-
cio per me aut meum nuncium dare et consignare promitto, alioquin penam
dupli bona pignori intrare. Actum in domo Willelmi Embriaci maioris pre-
dicti. Testes Willelmus de Aldo et Albertus Corigia. Anno dominice nati-
vitatis MCC, indictione IIa. XXV die marcii.

a quod: corretto, forse su que
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174

1200, marzo 25, <Genova>, in domo Willelmi Embriaci maioris

Guglielmo Embriaco iunior promette a Guglielmo Embriaco maior di
consegnargli metà dei beni mobili e immobili che acquisirà in Sicilia a qual-
siasi titolo, detratte le spese sostenute.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 173, 174, 185, 187-190,

414, 530, 553-555, 571, 572, 574, 576, 596 622, 879, 892, 893. Cfr. VITALE, pp. 138-150.

E d i z i o n e: DONEAUD, p. 77.

Ego Willelmus Embriacus iunior promitto tibi Willelmo Embriaco
maiori, meo consanguineo, et convenio dare tibi aut tuo certo misso per me
aut meum missum medietatem omnium mobilium et immobilium terrarum
quoque et pensionum que ullo modo in regno Sicilie adquisivero sive
habuero donatione, feudo vel qualitercumque illa adquisivero aut habeam,
tractis primo expensariis bona fide que ego fecero, alioquin penam dupli
bona pignori intrare. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

175

1200, marzo 25, Genova, in domo Sancti Iohannis de Pavarano, in Caneto

I coniugi Oberto di Premanico e Luciana vendono a Madio de Peracio e
a suo figlio alcune terre in diverse località al prezzo di 16 soldi e 10 denari.

Una lacerazione nell’angolo superiore interno interessa le prime tre righe con perdita di

testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v.

Introduzione). Nel margine esterno: « pagavit VI ».

(c. 132 r.) [Nos Obertus de Primanico et] Luciana, iugales, pro precio
soldorum XVII minus de(narii) II denariorum Ianuensium quos a Madio de
Peracio et a a te filio [... ac]cepis[se b con]fitemur, de quibus nos bene solu-
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tos vocamus, vendimus tibi et eidem patri tuo Madio octenam partem et
quarterium octene in prato de Lixa de Mato Vexoso – coheret inferius terra
Pane et Mali Manducatoris et Rubaldi de Bagnera, a latere terra e(m)ptoris
et filiorum Baldi de Laca et consortum, superius pratum Pane et consortum
et ab alia parte Lixa – vel in supradicto prato aut in prato de Lisegis tibi et
tuo patri octenam de supratotum et de octena quarterium in quocque c de
istis pratis michi perveniat sive nobis vobis vendimus. Coheret huic inferius
terra Iohannis Croçoli et consortum, superius terra Oglerii Scoti et ab alia
parte de Sparadenariis et consortum et ab alia parte terra Stabilis et Simonis
ac consortum. Item vendimus vobis in Prato Donnico in quarterio et dimi-
dio octenam et in alia octena quarterium et sunt consortes in ea Vasallus
Marini de Feleito, Dominicus et Rubaldus de Bagnera. Coheret inferius terra
Iohannis de Topoli et Iordani de Subripa, superius Willelmi de Barbarola et
consortum, a latere terra Oglerii Scoti et Ugonis de Feleito, et ab alia parte
Vivaldi de Avundio. Cum omni suo iure et commodo vobis ut supra legitur
vendimus, cedimus et tradimus et si plus valent vobis donamus faciendum
exinde quicquid volueritis et cetera. Ab omni quoque homine predic(tas)
venditionem et donationem vobis vestrisque heredibus per nos nostrosque
heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus contra om-
nes personas et nullatenus i(m)pedire sub pena dupli de tanto quanto valent
vel de cetero melius valuerint. Quare et ob evictionem duple et cetera. Pos-
sessionem autem et dominium ex predictis vobis tradidisse confitemur. Et
ego Luciana, faciens hec consilio propinquorum meorum Petri Vetiti d de
Plaçastrello et Rogerii de Quarto, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri
ypothecarum et legi Iulie omnique iuri e. Et nos Obertus de Primanico et
Luciana debemus illud partiri et partitum vobis consignare et dare. Actum
Ianue, in domo Sancti Iohannis de Pavarano, in Caneto. Testes Obertus
Rubeus, Vasallus Cesarus de Quarto et consiliatores. Anno Domini MCC,
indictione IIa, XXV die marcii.

a a: in sopralinea    b [cm 1,8]    c quocque: così    d Vetiti: in sopralinea, di lettura

incerta    e qui un segno di richiamo privo di corrispondenza nel testo.
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176

1200, marzo 25, <Genova>, in domo Mungesilvana

Alberto Lombardo dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie Adelasia 5
lire, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 5 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Albertus Lombardus confiteor accepisse a te Adalasia, uxore mea,
libras quinque denariorum Ianuensium nomine tue dotis tuique patrimonii
et de ipsis me bene quietum et solutum voco et volo ut sint tibi salve in bo-
nis et rebus meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum
atque omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono ti-
bi Adalasie, predicte uxori mee, tantum in bonis meis habitis et habendis
quod bene valeat l(i)b(ras) quimque a denariorum Ianuensium et volo ut de
ista donatione facias tu quicquid volueris pro more et consuetudine civitatis
Ianue sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contra-
dictione. Unde pro his omnibus universa bona mea habita et habenda tibi
pignori obligo. Actum in domo Mungesilvana. Testes Marchisius de Me-
nuta, Obertus Boniço guardator, Ingo de Molaçana. XXV die marcii.

a quimque: così.

177

1200, marzo 25, <Genova>, in domo Oberti Iavaldani

Richelda de Suciopilo dichiara di dovere a Guglielmo Embriaco iunior
37 lire e 7 soldi, che si impegna a restituire entro la prossima festività di Santo
Stefano.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Richelda de Suciopilo confiteor debere Willelmo Embriaco iuniori
libras XXXVII, soldos VII denariorum Ianuensium, quas aut totidem pro illis
promitto dare ei aut eius certo nuncio per me aut meum nuncium usque
proximum festum sancti Stephani et proinde et sic attendendo illi a pignori
obligo pensiones meas domorum de mari et nominatim libras XXIIII earun-
dem pensionum quas ipse aut suus nuncius possit accipere a meis casolanis
sine omni mea et omnium per me contradictione b ita quod nichilominus sibi
tenear complere et dare usque in l(i)b(ras) XXXVII, sol(dos) VII predic(tos)
aut suo certo nuncio sine diminucione aliqua, te Willelmo de Aldo existenti
speciali misso et procuratore iam dicti Willelmi Embriaci iunioris in hoc casu,
alioquin penam dupli bona pignori intrare, te ipso Willelmo de Aldo stipu-
lanti eius nomine. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Richelda pre-
dicta ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia c pre-
dicti Willelmi Embriaci aut sui certi nuncii data michi aut meo nuncio et si
terminum vel terminos et cetera. Et facio hec consilio propinquorum meo-
rum Amici Laborantis et Amici de Vivaldo, renunciando senatus consulto
Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum in domo Oberti d Iavalda-
ni. Testes Willelmus de Aldo, Willelmus de e Orto, Obertus donne Elene
Nigronis, Rainerius de Lagneto. Eodem die. Et Amicus Lavorante est testis.